FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和６年５月１０日
送付枚数

（本紙含む）
１枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

市民部生活安全課 熊野 貴史
係長

三隅 貴恵
（0836）82-1133

件名 令和６年度山陽小野田消費者の会総会を開催します

内   容

標記の件について、次のとおり開催しますのでお知らせします。

１ 日時  ５月２０日（月）１３：３０～１５：００

２ 場所  厚狭地域交流センター ２階 第２研修室ＡＢ

３ 出席者 山陽小野田消費者の会会員（約３０名）

４ 議題  (1)令和５年度事業報告

(2)令和５年度決算報告及び監査報告

(3)令和６年度役員選出（案）

(4)令和６年度事業計画（案）

(5)令和６年度予算（案）

５ 講演  演題：身近にひそむ消費者トラブル

講師：山陽小野田市消費生活センター相談員

６ その他 山陽小野田消費者の会（現会長 内藤 美恵子（ナイトウ ミエコ）

                      新会長 西岡 フミヱ（ニシオカ フミエ））

(1) 設立

小野田消費生活研究会（昭和６３年６月２７日発会）とさんよう消費者の会（平

成５年５月１２日発会）を前身とし、平成１８年５月１７日に合併設立

(2) 目的

市内の消費者が消費生活の安定と健全な家庭生活を維持するために、消費生活

について自主的に研修し、もって消費生活の向上を図ること

(3) 令和６年度会員数

６３名

(4) 主な活動内容

消費生活に関する情報の収集及び提供。消費者に対する啓発及び教育

エコバック推進事業、地産地消運動などに積極的に参加。講師派遣

記者発表資料